
UCHWAŁA NR XIX/122/20 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami na 
obszarze Gminy Jedlina-Zdrój 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi wieku do lat 3 ( Dz.U z 2019r. 
poz. 409 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w  
zakresie warunków i jakości świadczonej opieki: 

1) w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Jedlina-Zdrój - 
przynajmniej raz w roku, 

2) w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Jedlina-Zdrój- przynajmniej raz w roku, 

3) przez dziennych opiekunów -  przynajmniej raz w roku. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki przeprowadza się w okresie czterech  miesięcy od wpisu  do rejestru 
lub wykazu podmiotu, o których mowa w § 1 

§ 3.  Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi 
dziennych opiekunów oraz osobami fizycznymi prowadzącymi na własny rachunek działalność dziennego 
opiekuna w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub 
wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym oraz wywiązywania się z obowiązku sporządzania 
i przekazywania sprawozdań, z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

1) nadzór w zakresie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub wykazie 
dziennych opiekunów ze stanem faktycznym - raz w roku; 

2) nadzór w zakresie wywiązywania się żłobków, klubów dziecięcych, podmiotów zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz osób fizycznych prowadzących na własny rachunek działalność dziennego opiekuna 
z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 
w terminie właściwym dla złożenia sprawozdania. 

§ 4. Czynności nadzorcze, o których mowa w § 1-3, przeprowadzają pracownicy Urzędu Miasta, na 
podstawie pisemnego upoważnienia Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 5.  Termin rozpoczęcia kontroli kontrolujący każdorazowo uzgadniany jest z dyrektorem kontrolowanej 
jednostki / osobą wykonującą na własny rachunek działalność dziennego opiekuna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

Id: 8C0C685A-7721-4B38-B8B7-67F5D532EB48. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 30 października 2019r. Rada Miasta Jedlina-Zdrój podjęła Uchwałę Nr XII/69/19 w sprawie

utworzenia Żłobka Miejskiego w Jedlinie-Zdroju i nadania mu statutu. Żłobek rozpoczął swoją działalność

od 10 lutego 2020r. i objął opieką 24 dzieci w wieku od 1 do 3 roku życia.

Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U.

z 2019r. poz.409 z późn. zm.) nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami

sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. Na jego

podstawie Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój będzie sprawował nadzór w zakresie określonym w art. 54

powołanej ustawy.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne

Id: 8C0C685A-7721-4B38-B8B7-67F5D532EB48. Podpisany Strona 1




